
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

LICEO CLASSICO e SCIENTIFICO “A. VOLTA” 
Via Cesare Cantù 57 – 22100 Como   Tel: 031.261498 – 031.2759100 Fax: 031.243066 
Cod. Min. COPC020007  –  C.F. 80018960130  -  Cod. univ. fatt. elettronica UFQ5OC 

Sito Internet: www.liceovoltacomo.gov.it 
email: copc020007@istruzione.it - copc020007@pec.istruzione.it 

 

 

prot. n.2345        Como, 29/09/2017 
 
CUP: G16J15002180007  
 
OGGETTO: Assunzione incarico di RUP Progetto: "UNA LIM PER TUTTI” – Id. Progetto "10.8.1.A3-
FESRPON-LO-2017-91”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola Competenze e ambienti per l'apprendimento" 
2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l'Istruzione - Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico - 10.8 -"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 
per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze 
chiave; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 193 del 25.09.2017, relativa all’approvazione del 
progetto in oggetto; 
 
 VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/31750 del 25 luglio 2017 che rappresenta la 
formale autorizzazione e impegno di spesa del progetto "10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-91 
complessivamente quantificato in €.20.000,00; 
 
 RECEPITE le “Linee guida” relative ai FESR;  
CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina del R.U.P; 
 

DETERMINA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al progetto “UNA LIM PER TUTTI ” id. 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-91.  
 

              Il Dirigente Scolastico 
                 Prof. Angelo Valtorta 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, D. Lgs. N. 39/1993 

 
 
 
 

http://www.liceovoltacomo.gov.it/
mailto:copc020007@istruzione.it
mailto:copc020007@pec.istruzione.it

